
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina PriStina -Municipaltty of Prishtina

N6 baze td nenit 12, paragrah 12.2, pika d, nenit 40, patagrafi 40.2, pika c te Ligjit p€r

vet6cleverisje lokale, r'r.. OS/i--040, ("Gizeta zyrtate e Republik€s s€ Kosov€is" nr' 28, qershor

200g, nenit Z+, para.grafi 34.\, pika d t€ Statutit tE Komunes sE Prishtin€s, nr' 0L-110-391, tE dt'

25.02.2070, Kuvendii Komunei se Prishtin€s, n€ mbledhjen e mbajtur me 2L'07 '2021 merr kete

VENDIM

PER PLoTEsTu-NpRYSHIMIN E STATUTIT TE QENDRES KULTURORE TE PRISHTINES

I. MIRATOHET Vendimi p€r plotesim-ndryshimin e Statutit te Qendr€s Kulturore td

Prishtin€s.

11. a) sipas pikes I t6 k6tijvendimi, plotesim-ndryshimi nenkupton ndryshimin e nenit]'O'
,;noiborii dhe mandati i xesni\it D:rejtues", ndryshohet pika 1 dhe 2, me tekstin si n€ vijim:

1. Keshilli Drejtues i QKP-s€ p€rbehet ngaT an6tar€, me mandaf4-vieEat;

2" Nje an€tar nga qendra Kuiturore e Prishtinds, tre andtar€ nga Drejtoria e Kulturds ose

institucionet virtdse, dhe 3 an€tar6 nga Shoqeria Civile;

b) Ndryshimin e pik€s ]- t€ nenit 4,me tekstin si n6 vijim:

Qendra Kulturore e Prishtines e ka selin€ n6 Prishtin€.

III. p€r zbatimin e ketij vendimi do te kujdesen Kryetari i Komun€s s6 Prishtin€s dhe Drejtoria e

Kultures.

IV. Ky vendim hyn ne fuqi 15 (pes€mbedhjete) dite pas regjistrimit ne Zyr€n e protokollit te

Ministrise s€ Administrimit te Pushtetit Loical, si dhe publikimit nd gjuhE zyttarc n€ ueb-

faqen e Komunds.
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